



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07092020-221597
CG-DL-E-07092020-221597

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2694]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 7, 2020/भाद्र 16, 1942

No. 2694]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 7, 2020/BHADRA 16, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 सितम्बर, 2020

का.आ. 3026(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 14 नवम्बर 2019 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेल बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4100(अ), तारीख 06 नवम्बर 2019 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के इटावा जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् दैनिक जागरण और अमर उजाला तारीख 30.11.2019 में प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया, तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के इटावा जिले में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कॉरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त वर्णन।

क्र. सं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	हेक्टेअर/मीटर में क्षेत्रफल	भू स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
(1)	(भरथना)	(कंधेशी पचार)	434	निजी	कृषि	0.0250	विनय कृष्ण, विजय कृष्ण, राजीव कृष्ण, संजीव कृष्ण पुत्रगण रामकिशोर, जयकिशन दत्तक पुत्र दशरथ नन्दन, अजय किसुन दत्तक पुत्र देवकी नन्दन
			413	निजी	कृषि	0.0240	कैलाश बिहारी पुत्र सोमदत्त
			414/1	निजी	कृषि	0.0124	इन्द्र कुमार पुत्र सुभाषचन्द्र
			431	निजी	कृषि	0.4700	पागल बाबा इण्डस्ट्रीज/श्यामसुन्दर पुत्र राम स्वरूप/भरथना, बृजेश कुमार/ज्योति प्रसाद
			420	निजी	कृषि	0.0432	श्याम सुन्दर पुत्र राम स्वरूप, बृजेश कुमार पुत्र ज्योति प्रसाद
			578ख	निजी	कृषि	0.1296	राजेन्द्र प्रसाद, रविन्द्र कुमार पुत्रगण प्रागदत्त, सुमन तिवारी पुत्री प्रागदत्त पत्नी मृदुल नारायण
			570	निजी	कृषि	0.1440	रवीन्द्र कुमार पुत्र प्रागदत्त, सेवाराम पुत्र लख्मीचन्द्र
			571	निजी	कृषि	0.0336	अन्जु पुत्री राजेन्द्र बाबू, गुंजन पुत्री अनिल कुमार, रीना पुत्री मनीष कुमार
			572मि0	निजी	कृषि	0.0260	श्याम प्रकाश पुत्र गनेश प्रसाद
			531	निजी	कृषि	0.0500	प्रेम किशोर पुत्र साधनलाल, सुमित नारायण, राजेन्द्र नारायण पुत्रगण पुत्तूलाल, बृजेश कुमार, इन्द्रेश कुमार पुत्रगण विश्वनाथ, श्रीमती सुनीता पत्नी ध्रुव कुमार, कु0 शिवानी, कु0 सलौनी नाबा0 12 वर्ष, कु0 सोम्या नाबा0 05 वर्ष पुत्रीगण ध्रुव कुमार सं0 माता श्रीमती सुनीता, राजीव कुमार पुत्र छोटेलाल, श्याम प्रकाश पुत्र गनेश प्रसाद, कैलाश बिहारी पुत्र सोमदत्त, वेद प्रकाश, प्रदुम्न कुमार, प्रहलाद नारायण पुत्रगण श्यामबिहारी, सुमन पत्नी स्व0 जय प्रकाश, अश्वनी कुमार पुत्र जय प्रकाश, बाबूराम, हरीबाबू पुत्रगण भूरेलाल, प्रताप नारायण पुत्र कृष्णबिहारी लाल, रामप्रकाश, अमृतलाल पुत्रगण महेन्द्र सिंह, जगदीश नारायण, रवीन्द्र कुमार, प्रकाश नारायण, महेन्द्र कुमार, कैलाशबिहारी पुत्रगण सोमदत्त, सौरभ, मोहित पुत्रगण सत्य प्रकाश, उर्मिला देवी पत्नी सत्य प्रकाश, पवन कुमार पुत्र कैलाश बाबू, कमलेश कुमारी पत्नी स्व0 कैलाश बाबू, राजेन्द्र बाबू, सुरेन्द्र बाबू पुत्रगण राजाराम, अतुल कुमार, तरुण कुमार पुत्रगण सुभाष चन्द्र, श्रीमती आशा देवी पत्नी सुभाष चन्द्र, रवि शुक्ला पुत्र प्रदीप कुमार

			532	निजी	कृषि	0.0200	भगवत दयाल, उत्तमचन्द्र, सुल्तान सिंह, सोमदत्त पुत्रगण जगन्नाथ, विशेषवर दयाल, आनन्दी प्रसाद पुत्रगण माता प्रसाद, पृथ्वीश नरायन पुत्र जगदीश नरायन, शकुन्तला देवी पत्नी जगदीश नरायन, श्रीमती शैलजा दुबे पत्नी मनोज कुमार दुबे विवाहित पुत्री श्रीपति नरायन, श्रीमती भारती चतुर्वेदी पत्नी अम्बरीश चतुर्वेदी विवाहित पुत्री श्रीपति नरायन
			533	निजी	कृषि	0.1050	कुलदीप कुमार, पवन कुमार पुत्रगण राजेन्द्र नरायन, दीपक कुमार, रविकान्त पुत्रगण अवध नरायन
			528मि०	निजी	कृषि	0.0360	विमला देवी पत्नी राजबहादुर
			525	निजी	कृषि	0.0135	श्रीमती सीता देवी पत्नी श्याम बिहारी, श्रीमती लीला देवी पत्नी उदय नरायन, वीना देवी पत्नी हृदय नरायन, श्रीमती सरोज पत्नी राजेन्द्र बाबू, वीरेन्द्र प्रकाश, देवेन्द्र प्रकाश, गोविन्द प्रकाश पुत्रगण श्यामकिशोर, अशोक कुमार पुत्र राम स्वरूप, राजेन्द्र बाबू, कमलेश बाबू, विमलेश बाबू, राजीव कुमार पुत्रगण कृष्णबिहारी, श्रीमती कुसुमलता पत्नी सुमित नरायन उर्फ अशोक कुमार
			535अ,ब,ग	निजी	कृषि	0.0600	चन्दावती पत्नी कीरतराम, उदय नरायन, अवध नरायन, सालिगराम, दौलतराम पुत्रगण बाबूराम, रामशंकर, महेशचन्द्र पुत्रगण सत्य नरायन, पुष्पा तिवारी पत्नी उदय नरायन, प्रदीपचन्द्र पुत्र रमाकान्त
			537मि०	निजी	कृषि	0.0160	विष्णु बहादुर, राम बहादुर, विजय बहादुर पुत्रगण माता प्रसाद, शिव नरायन पुत्र विजय बहादुर, जयवीर सिंह पुत्र दिवारी, श्रीमती अन्नपूर्णा देवी पत्नी राजीव कुमार
(2)	(भरथना)	(रीतौर)	483	निजी	कृषि	0.0048	गया प्रसाद, विनोद कुमार, सत्य नरायन, अरविन्द कुमार पुत्रगण नाथूराम, अनुज कुमार पुत्र रमेशचन्द्र, श्रीमती मीना देवी पत्नी स्व० रमेशचन्द्र
			484	निजी	कृषि	0.0425	तिलक सिंह पुत्र छक्की सिंह, कृष्ण कुमार पुत्र रामकुमार ना०बा० 02 वर्ष वली संर० बाबा रणवीर सिंह पुत्र तिलक सिंह
			491	निजी	कृषि	0.0530	सुरेन्द्र सिंह, शैलेन्द्र सिंह पुत्रगण चन्द्रभान सिंह, श्रीमती देवकली पत्नी स्व० चन्द्रभान सिंह
			136	निजी	कृषि	0.0390	सुरेन्द्र सिंह पुत्र अतर सिंह
			135मि०	निजी	कृषि	0.0770	उपेन्द्र सिंह, निरपेन्द्र सिंह, पुष्पेन्द्र सिंह पुत्रगण रामजन्म सिंह
			18	निजी	कृषि	0.0120	प्रकाश चन्द्र पुत्र उजियारे लाल, बृजेश कुमार, अनुरुद्ध कुमार पुत्रगण शिव प्रकाश, श्रीदेवी पत्नी शिव प्रकाश, महेश बाबू, विवेक कुमार पुत्रगण जगदीश बाबू, श्रीमती इन्द्रवती पत्नी जगदीश बाबू
			20	निजी	गैरकृषि	0.0100	रामदास पुत्र अंगनू
				निजी	गैरकृषि	0.0080	हरगोविन्द सिंह पुत्र राम सिंह
				निजी	गैरकृषि	0.0100	हरनाम सिंह पुत्र जसवन्त सिंह

			निजी	गैरकृषि	0.0100	सरमन पुत्र रामचरन
			निजी	गैरकृषि	0.0085	प्रेमचन्द्र पुत्र नाथूराम
			निजी	गैरकृषि	0.0047	अशोक पुत्र मौजीलाल
			निजी	गैरकृषि	0.0100	कु० निधि गौतम पुत्री प्रमोद कुमार, रजनीश कुमार पुत्र रामबाबू
			निजी	गैरकृषि	0.0075	शीलेश कुमारी पुत्री रामप्रकाश
			निजी	गैरकृषि	0.0100	राममहेश पुत्र सोनेलाल
			निजी	गैरकृषि	0.0100	रामप्रकाश, राजेन्द्र बाबू, बादशाह सिंह, देवेन्द्र पुत्रगण पल्लूलाल, श्रीमती चमेली देवी पत्नी पल्लूलाल
			निजी	गैरकृषि	0.0060	रामसेवक, राज कुमार, शिव कुमार पुत्रगण गोरेलाल
			निजी	गैरकृषि	0.0060	रघुनाथ पुत्र मनफूल

[फा. सं. 2020/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2050]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th September, 2020

S.O. 3026(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 4100(E), dated the 06th November, 2019, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated 14th November, 2019 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section(1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Etawah in the State of Uttar Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspaper namely, Amar Ujala and Dainik Jagran dated the 30.11.2019 under sub-section (4) of section 20A of the said Act.

And whereas, no objections were received and the same has been considered by the competent authority, accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in district Etawah in the State of Uttar Pradesh.

Sl. No.	Name of the Taluka	Name of the village	Survey number	Type	Nature	Area in hectares/ Square metres	Name of the land owner/ interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
(1)	(Bharthana)	(Kandhesi Pachar)	434	Pvt.	Agricultural	0.0250	Vinay Krishna, Vijay Krishna, Rajeev Krishna, Sanjeev Krishna S/o Ram Kishor, Jay Kishan Dattak S/o Dashrath Nandan, Ajay Kisun Dattak S/o Devki Nandan
			413	Pvt.	Agricultural	0.0240	Kailash Bihari S/o Som Dutt
			414/1	Pvt.	Agricultural	0.0124	Indra Kumar S/o Subhash Chandra
			431	Pvt.	Agricultural	0.4700	Pagal Baba Industries/ Shyam Sundar S/o Ram Swaroop/ Bharthana, Brijesh Kumar/ Jyoti Prasad
			420	Pvt.	Agricultural	0.0432	Shyam Sundar S/o Ram Swaroop, Brijesh Kumar S/o Jyoti Prasad
			578[k	Pvt.	Agricultural	0.1296	Rajendra Prasad, Ravindra Kumar S/o Prag Dutt, Suman Tiwari D/o Prag Dutt W/o Mridul Narayan
			570	Pvt.	Agricultural	0.1440	Ravindra Kumar S/o Som Dutt, Sewaram S/o Lakhmi Chandra
			571	Pvt.	Agricultural	0.0336	Anju D/o Rajendra Babu, Gunjan D/o Anil Kumar, Reena D/o Manish Kumar
			572fe0	Pvt.	Agricultural	0.0260	Shyam Prakash S/o Ganesh Prasad
			531	Pvt.	Agricultural	0.0500	Prem Kishor S/o Sadhan Lal, Sumit Narayan, Rajendra Narayan S/o Puttu Lal, Brijesh Kumar, Indresh Kumar S/o Vishwanath, Smt. Sunita W/o Dhruv Kumar, Ku. Shiwani, Ku. Saloni Minor Years 12, Ku.Somya Minor Years 05 D/o Dhruv Kumar Gur.Mother Smt. Sunita, Rajeev Kumar S/o Chhote Lal, Shyam Prakash S/o Ganesh Prasad, Kailash Bihari S/o Som Dutt, Ved Prakash, Pradumn Kumar, Prahlad Narayan S/o Shyam Bihari, Suman W/o Late Jay Prakash, Ashwani Kumar

							S/o Jay Prakash, Baburam, Hari Babu S/o Bhure Lal, Pratap Narayan S/o Krishna Bihari Lal, Ram Prakash, Amrit Lal S/o Mahendra Singh, Jagdish Narayan, Ravindra Kumar, Prakash Narayan, Mahendra Kumar, Kailash Bihari S/o Som Dutt, Saurabh, Mohit S/o Satya Prakash, Pawan Kumar S/o Kailash Babu, Kamlesh Kumari W/o Lat Kailash Babu, Rajendra babu, Surendra Babu S/o Rajaram, Atul Kumar, Tarun Kumar S/o Subhash Chandra, Smt. Asha Devi W/o Subhash Chandra, Ravi Shukla S/o Pradeep Kumar
			532	Pvt.	Agricultural	0.0200	Bhagwat Dayal, Uttam Chandra, Sultan Singh, Som Dutt S/o Jagannath, Visheshwar Dayal, Anandi Prasad S/o Mata Prasad, Prathvish Narayan, Jagdish Narayan, Shakuntala Devi W/o Jagdish Narayan, Smt. Shailja Dubey W/o Manoj Kumar Dubey Vivahit D/o Shripati Narayan, Smt. Bharti Chaturvedi W/o Ambrish Chaturvedi Vivahit D/o Shripati Narayan
			533	Pvt.	Agricultural	0.1050	Kuldeep Kumar, Pawan Kumar S/o Rajendra Narayan, Deepak Kumar, Ravikant S/o Awadh Narayan
			528fe0	Pvt.	Agricultural	0.0360	Vimla Devi W/o Raj Bahadur
			525	Pvt.	Agricultural	0.0135	Smt. Sita Devi W/o Shyam Bihari, Smt. Leela Devi W/o Uday Narayan, Veena Devi W/o Hriday Narayan, Smt. Saroj W/o Rajendra Babu, Virendra Prakash, Devendra Prakash, Gowind Prakash S/o Shyam Kishor, Ashok Kumar S/o Ram Swaroop, Rajendra Babu, Kamlesh Babu, Vimlesh Babu, Rajeev Kumar S/o Krishna Bihari, Smt. Kusumlata W/o Sumit Narayan Alias Ashok Kumar
			535v]c]x	Pvt.	Agricultural	0.0600	Chandawati W/o Kiratram, Uday Narayan, Awadh Narayan, Saligram, Daulatram S/o Baburam,

							Ram Shankar, Mahesh Chandra S/o Satya Narayan, Pushpa Tiwari W/o Uday Narayan, Pradeep Chandra S/o Ramakant
			537fe0	Pvt.	Agricultural	0.0160	Vishnu Bahadur, Ram Bahadur, Vijay Bahadur S/o Mata Prasad, Shiv Narayan S/o Vijay Bahadur, Jayveer Singh S/o Diwari, Smt. Anna Purna Devi W/o Rajeev Kumar
(2)	(Bharthana)	(Ritaur)	483	Pvt.	Agricultural	0.0048	Gaya Prasad, Vinod Kumar, Satya Narayan, Arvind Kumar S/o Nathuram, Anuj Kumar S/o Ramesh Chandra, Smt. Meena Devi W/o Late Ramesh Chandra
			484	Pvt.	Agricultural	0.0425	Tilak Singh S/o Chhakki Singh, Krishna Kumar S/o Ram Kumar Minor Year 02 Gur.Wali Baba Ranveer Singh S/o Tilak Singh
			491	Pvt.	Agricultural	0.0530	Surendra Singh, Shailendra Singh S/o Chandrabhan Singh, Smt. Devkali W/o Late Chandrabhan Singh
			136	Pvt.	Agricultural	0.0390	Surendra Singh S/o Atar Singh
			135fe0	Pvt.	Agricultural	0.0770	Upendra Singh, Nirpendra Singh, Pushpendra S/o Ramjanm Singh
			18	Pvt.	Agricultural	0.0120	Prakash Chandra S/o Ujjiyare Lal, Brijesh Kumar, Anurudh Kumar S/o Shiv Prakash, Shri Devi W/o Shiv Prakash, Mahesh Babu, Vivek Kumar S/o Jagdish Babu, Smt. Indrawati W/o Jagdish Babu
			20	Pvt.	Non-Agricultural	0.0100	Ramdas S/o Angnu
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0080	Hargowind Singh S/o Ram Singh
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0100	Harnaam Singh S/o Jaswant Singh
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0100	Sarman S/o Ramcharan
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0085	Prem Chandra S/o Nathuram
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0047	Ashok S/o Mauji Lal
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0100	Ku. Nidhi Gautam D/o Pramod Kumar, Rajnish Kumar S/o Rambabu

				Pvt.	Non-Agricultural	0.0075	Shilesh Kumari D/o Ram Prakash
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0100	Ram Mahesh S/o Sone Lal
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0100	Ram Prakash, Rajendra Babu, Badshah Singh, Devendra S/o Paltu Lal, Smt. Chameli Devi W/o Paltu Lal
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0060	Ram Sewak, Raj Kumar, Shiv Kumar S/o Gore Lal
				Pvt.	Non-Agricultural	0.0060	Raghunath S/o Manfool

[F. No. 2020/LML-II/12/2/EC/2050]

A. K. SINHA, Executive Director (Land & Amenities)